
Fra: Dorte Ebbehøj [mailto:dorteebbehoej@gmail.com] 
Sendt: 16. juli 2015 09:54
Til: Lone Frandsen
Emne: Re: Lidt flere oplysninger om projekterne

Hej Lone

Tak for alle de hyggelige samtaler  Nu tror jeg faktisk det er lykkedes at få det rigtigt!

Jeg vedhæfter redegørelse for, hvordan de 4 projekter vi har søgt til forholder sig til hinanden og de 2 ansøgninger 
med reviderede budgetter.

Venlig hilsen og tak for tålmodighed

Dorte Ebbehøj

Bestyrelsesformand
Ryparken Musikskole
mobil 22 96 87 57

Den 15. juli 2015 kl. 18.31 skrev Dorte Ebbehøj <dorteebbehoej@gmail.com>:
Hej Lone

Det er lige gået op for mig, at jeg har lavet en fejl i budgetterne, som jeg har sendt dig i dag. Og så er det muligvis 
også en fejl, at jeg har delt budgettet i mine ansøgninger ud på 3 år. For projekter af denne type, kan jo kun få 
støtte i 2 år. Det er jo fordi vi starter efter sommer, at jeg kom til, at gøre det sådan. Og så er jeg vist kommet til at 
søge om støtte til flere løntimer end jeg må, sådan som jeg har sat det sammen.

Jeg ringer til dig i morgen formiddag, og spørger til råds....igen.

Venlig hilsen

Dorte Ebbehøj

Bestyrelsesformand
Ryparken Musikskole
mobil 22 96 87 57

Den 15. juli 2015 kl. 16.58 skrev Dorte Ebbehøj <dorteebbehoej@gmail.com>:
Hej Lone

From: Lone Frandsen
Sent: 27-07-2015 14:21:37
To: Lone Frandsen
Subject: Ny ansgning billedskole p Ydre sterbro
Attachments: ANSGNING TIL UDV.P. UDDYBELSE AF ANSGNING.docx; ANSGNINGSSKEMA 2015 

UDVIKLINGSPULJEN FOR BRN OG UNGE BILLEDSKOLE P YDRE STERBRO.docx
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Jeg har redegjort for hvordan de 4 projekter, vi har søgt støtte til, forholder sig til hinanden. Jeg vedhæfter et 
dokument med redegørelsen her.

Og så har jeg delt budgettet op pr. år (2015, 2016 og 2017) og udspecificeret posterne. Det har jeg gjort i 
ansøgningsskemaerne, som jeg sender til dig igen, med disse rettelser.

Jeg håber det er fyldestgørende. Ellers må du sige til ☺

Venlig hilsen

Dorte Ebbehøj,

Bestyrelsesformand
Ryparken Musikskole
mobil 22 96 87 57

Den 13. juli 2015 kl. 14.59 skrev Lone Frandsen <lofran@kff.kk.dk>:
Hej Dorte

Jeg sidder nu og kigger på de to nye ansøgninger om midler fra Udviklingspuljen.

I har fået midler til projekterne ”Musik på Ipad, forløb på Ryparken Lille Skole” og ”Billedskoleforløb på Al-
Hikma Skolen”

Nu søger I til endnu et billedskoleprojekt og et musikskoleprojekt.

Vil du ikke lige ridse op hvordan de 4 projekter forholder sig til hinanden?  

Kan se at begge de nye projekter er 2-årige.

Jeg må bede dig dele budgetterne op pr. år.  Udviklingspuljen giver tilskud for eet år af gangen og der skal søges 
på ny, 
hvert år.
Samtidig skal du lige udspecificere posterne så jeg kan se hvad det er I søger midler til.

Med venlig hilsen 

Lone Frandsen
Fuldmægtig
Byudvikling
_______________________________
KØBENHAVNS KOMMUNE 
Kultur- og Fritidsforvaltningen 
Fritid KBH 

Nyropsgade 1 
1602 København V 

Direkte 3366 3871
Fax 3366 7062
Email lofran@kff.kk.dk
Web www.kk.dk
EAN 5798009780393
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De 4 projekter forholder sig til hinanden på følgende måde:

Ryparken Musikskole er i færd med, at udvide vores undervisningstilbud.

Ryparken Musikskole har siden 2001 tilbudt undervisning i musik på Ryparken Lille Skole. 
I 2014 fik vi henvendelse fra forældre på Lundehusskolen, som er interesserede i at der bliver etableret 
musikundervisning på Lundehusskolen. I samarbejde med Lundehusskolens ledelse, har vi aftalt en model 
for etablering af musikundervisning på Lundehusskolen. Undervisningen skal udføres af de lærere Ryparken 
Musikskole allerede har ansat og et antal nye lærere. Der vil foreløbig blive tilbudt undervisning i guitar,
sang, violin, klaver, trommer, musik på Ipad og sammenspil. Undervisningen vil blive tilbudt som 
eneundervisning og som holdundervisning. Ansøgningen med titlen ”Opstart af musikskole på 
Lundehusskolen” drejer sig om støtte til at etablere holdene. Således, så det kan blive muligt, at oprette 
hold, selvom der ikke er så mange deltagere, som der er plads til. Som nævnt i ansøgningen, vil vi tilbyde 
eventuelle ledige pladser på hold til børn fra de fritidshjem og -klubber, som er tilknyttet Lundehusskolen.
Projektet ”Musik på Ipad, forløb på Ryparken Musikskole”, forholder sig til projektet ”Opstart af musikskole 
på Lundehusskolen”, således at det har til formål, at rekruttere elever til faget ”Musik på Ipad”, som er et 
nyt fag i Ryparken Musikskole. Et andet formål med projektet er, at afprøve faget ”Musik på Ipad” før vi 
udbyder det. Louise Nathansen, som er leder af Ryparken Musikskole, er også musiklærer på Ryparken Lille 
Skole, hun deltager i undervisningsforløbene, så hun kan vurdere, om undervisningen er af en kvalitet, som 
vi kan være tilfredse med.

I 2014 besluttede Ryparken Musikskoles bestyrelse, at udvide vores undervisningstilbud med 
Billedskoleundervisning. Undervisningen vil foregå på Lundehusskolen og Carolineskolen. Ansøgningen med 
titlen ”Opstart af billedskole på Ydre Østerbro” drejer sig om støtte til at etablere holdene. Således, så det 
kan blive muligt, at oprette hold, selvom der ikke er så mange deltagere, som der er plads til. Som nævnt i 
ansøgningen, vil vi tilbyde eventuelle ledige pladser på hold til børn fra de fritidshjem og -klubber, som er 
tilknyttet Lundehusskolen.
Projektet ”Billedskoleforløb på Al Hikma Skolen”, forholder sig til projektet ”Opstart af billedskole på Ydre 
Østerbro”, således at det har til formål, at rekruttere elever til billedskoleholdene på Lundehusskolen. 
Mange af eleverne på Al Hikma Skolen bor på Ydre Østerbro og Ydre Nørrebro, og transportmæssigt er det 
enkelt at komme fra Al Hikma Skolen, som ligger tæt på Ny Ellebjerg station, til Lundehusskolen, som ligger 
tæt på Ryparken station og Emdrup station.

Vi har også et ønske om, at iværksætte mindre forløb i skoletiden på Lundehusskolen, svarende til 
”Billedskoleforløb på Al Hikma Skolen” og ”Musik på Ipad, forløb på Ryparken Musikskole”, med det formål, 
at rekruttere elever. Vi har talt med skoleleder Charlotte Normann om dette. Afhængig af hvor mange 
elever vi får tilmeldt til vores hold, kan dette muligvis lade sig gøre inden for de økonomiske rammer af de 
to projekter vi søger støtte til her. Vi ved godt, at vi skal søge om lov til at bruge evt. overskud på den måde.



KØBENHAVNS KOMMUNE
Kultur- og Fritidsforvaltningen

Udviklingspuljen for børn og unge under 25 år        
Ansøgningsskema 2015
Puljemidler kan søges af frivillige folkeoplysende foreninger for børn og unge, eller 
foreninger der i løbet af projektperioden ønsker at blive det.

Ansøger (forening):
RYPARKEN MUSIKSKOLE

Er foreningen godkendt som frivillig folkeoplysende forening?:
JA

Foreningsnr. i Københavns Kommune: 27212             CVR. Nr.: 27082750

Kontaktperson: Dorte Ebbehøj

Foreningens adresse: Gartnerivej 3, 2100 København Ø

Telefon: 30 30 32 39

E.mail: admin@ryparkenmusikskole.dk

Foreningens formand: Dorte Ebbehøj

Adresse: Rudolph Berghs Gade 13, 2100 København Ø

Telefon: 22 96 87 57

E.mail: dorteebbehoej@gmail.com

Projektets titel: Opstart af billedskole på Ydre Østerbro

Projektperiode fra: 15.8.2015        til: 14.8.2017

Hvilken type er projektet (sæt kryds):

Etablering af ny folkeoplysende forening   __.            Aktivitetsudvikling   _X_.

Rekruttering  _X_.                                                             Partnerskab  _X_.

Administrativ lettelse   __.

Hvor mange midler søges af Udviklingspuljen for børn og unge?:
187.000 kr. i alt til et 2-årigt forløb. 93.500 kr. til 2015-16 og 93.500 til 2016-17. Projektet vil også 
kunne gennemføres i mindre skala, hvis I kun vil støtte med et mindre beløb enddet vi søger om.



Beskriv projektets mål:
Projektets mål er, at etablere billedskole på Ydre Østerbro. Ryparken Musikskole har indledt et 
samarbejde med Lundehusskolen, med det formål at etablere billedskoleundervisning på 
Lundehusskolen. Lundehusskolen har et elevgrundlag, som består af forholdsvis mange fattige 
børn og nydanske børn. Der er mange familier, som ikke har tradition for, at lade deres børn 
deltage i fritidsaktiviteter. Derfor vil vi og Lundehusskolen gerne gøre det muligt for dem, at gå til
billedskoleundervisning i lokalområdet.

Hvem er projektets målgruppe (køn, alder m.m.):
Projektets målgruppe er børn fra 0. til 10. klasse på Lundehusskolen, Lersø Parkálle 152, 2100 Kbh. 
Ø; Carolineskolen, Bomhusvej 18, 2100 Kbh. Ø; Bjørns Internationale skole, Gartnerivej 5, 2100 
Kbh. Ø og Ryparken Lille Skole, Gartnerivej 3, 2100 Kbh. Ø.

Hvilken aktivitet vil I lave for at opnå målet?:
Vi vil oprette tre billedskolehold - for 0.-3. klasse, 4.-7. klasse og 8.-10. klasse - og afholde en 
billedskoleworkshop om måneden på Lundehusskolen. Og vi vil oprette et billedskolehold for 0.-3. 
klasse på Carolineskolen. Undervisningstiden for holdene bliver 2 timer for 0.-3. klasse og 2,5 
timer for 4.-7. og 8.-10. klasse. 
Der er to grunde til, at vi opretter hold for 0.-3. klasse både på Lundehusskolen og Carolineskolen.
Den ene er, at børnene i 0.-3. klasse er for små til selv at transportere sig fra hhv. Ryparken Lille 
Skole, Carolineskolen og Bjørns Internationale skole (de tre skoler ligger lige ved siden ad 
hinanden) til Lundehusskolen efter skoletid. Og på Lundehusskolen skal undervisningen for de 
mindste ligge i direkte forlængelse af deres skoledag, fordi fritidshjemmene der er tilknyttet 
skolen ikke ligger på skolen. Så de små børn på Lundehusskolen kan ikke først gå på fritidshjem og 
siden tilbage til skolen, for at komme til billedskoleundervisning.
Den anden grund er, at der er forældre på Carolineskolen, som har givet udtryk for, at deres børn 
gerne vil gå i billedskole, men de er utrygge ved at sende dem over til Lundehusskolen, som er en 
skole med børn fra mange forskellige kulturer. Denne utryghed er forbundet med og forstærket af
angrebet på synagogen i København 14. februar i år. Carolineskolen er en jødisk skole og det var 
børn fra skolen, som holdt konfirmation, da angrebet fandt sted. Vi har en forhåbning om, at når
børnene har gået i billedskole hos os på Carolineskolen, mens de er små, vil forældrene føle sig 
mere trygge ved, at lade dem fortsætte på Lundehusskolen, når de bliver ældre.

På billedskoleholdene vil der være plads til max. 12 elever pr. hold. Det er sandsynligt, at vi ikke vil 
få alle pladser fyldt op fra starten. I så fald vil vi tilbyde SFOer, fritidshjem og fritidsklubber i
området, at deres børn kan komme i mindre grupper og deltage i forløb af ca. 4 
undervisningsgange. Det vil ske i samarbejde mellem billedskolelæreren og personalet i de 
respektive institutioner. Formålet med dette er, at gøre opmærksom på muligheden og at vække 
børnenes interesse for at gå i billedskole.

Workshops vil man kunne tilmelde sig til fra gang til gang, og de vil både være for børn og
forældre. Formålet med workshops er udover det kreative og pædagogiske, at give børn, som ikke 
har mod på at tilmelde sig en hel sæson, muligheden for at prøve hvordan det er, at gå i 
billedskole. Workshops giver også mindre børn, som føler sig utrygge, mulighed for, at komme til 
billedskole sammen med deres forældre. Og det kan give dem mod på, at starte på et 
billedskolehold.

Projektets resultater:
Det ønskede resultat af projektet er, at etablere en billedskole på Lundehusskolen på Ydre 



Østerbro, og derved bidrage til, at skabe et levende og kreativt fritidsmiljø på Lundehusskolen.

Hvor skal aktiviteten foregå (bydel, idrætshal, foreningens lokaler eller andet):
Aktiviteten skal foregå på Lundehusskolen i billedkunstlokalet og på Carolineskolen i 
billedkunstlokalet.

Hvilke dage skal aktiviteten foregå:
Aktiviteten skal foregå tirsdag, onsdag og torsdag eftermiddag fra uge 37, 2015 til uge 20, 2016 og 
fra uge 37, 2016 til uge 20, 2017, og 2. søndag i hver måned fra september 2015 til juni 2016 og fra 
september 2016 til juni 2017.

Tidsplan for projektet:
Projektet er planlagt til at starte 15. august 2015 og slutte 14. august 2017

Samarbejdspartnere:
Lundehusskolen og Fritidshjemmet Lunden, Lersø Parkallé 152, 2100 Kbh Ø; Rymarksvænge Aktiv 
Center - fritidshjem og -klub, Rymarksvej 13, 2100 Kbh Ø; Skrammellegepladsen Emdrup -
fritidshjem og -klub, Keldsøvej 5, 2100 Kbh Ø; Emdrup Søgård - fritidshjem og -klub, Keldsøvej 15, 
2100 Kbh Ø; Ryparken Lille Skole og SFO, Gartnerivej 3, 2100 Kbh Ø; Carolineskolen og SFO 
Carosellen, Bomhusvej 18, 2100 Kbh. Ø, Bjørns Internationale Skole, Gartnerivej 5, 2100 Kbh Ø.

Hvordan og hvor vil I finde deltagere til projektet?:
Vi vil finde deltagere til projektet ved at uddele foldere på de respektive skoler, SFO’er, fritidshjem 
og fritidsklubber og sende PR materiale ud via deres hjemmesider. Hvis vi har ledige pladser på 
nogle hold, vil vi tilbyde SFO’er, fritidshjem og fritidsklubber muligheden for, at sende mindre 
grupper af børn hen til os til korte billedskoleforløb.

Hvor mange nye medlemmer under 25 år / nye frivillige instruktører forventer foreningen at få i 
projektperioden:
Vi forventer at få 40-48 nye medlemmer under 25 år.

Hvordan vil I videreføre aktiviteten i foreningen efter projektets afslutning?:
Dette projekt går ud på, at etablere billedskole på Ydre Østerbro. Og vi vil fortsætte med at tilbyde 
billedskoleundervisning på Lundehusskolen og Carolineskolen efter projektets afslutning. 



Hele projektets budget. Beløbene skal udspecificeres og udgifter/indtægter 
skal balancere:

Udgifter 2015
Undervisning, 661,34 løntimer á 167,775 kr. 110.955
Undervisningsmaterialer     5.000
PR – folder og hjemmeside    10.000
Administration    5.045

    
I alt 2015 131.250

2016
Undervisning, 661,34 løntimer á 167,775 kr. 110.955
Undervisningsmaterialer      5.000
PR – folder og hjemmeside    10.000
Administration      5.045

    
I alt 2016 131.250

Indtægter 2015
Undervisning 630 løntimer á 125 kr.   78.500
Undervisningsmaterialer       5.000
PR – folder og hjemmeside     10.000
Fripladstilskud som Lundehusskolen har fået bevilliget     37.500 

I alt 2015 131.250

2016
Undervisning 630 løntimer á 125 kr.    78.500
Undervisningsmaterialer       5.000
PR – folder og hjemmeside     10.000
Fripladstilskud som Lundehusskolen har fået bevilliget     37.500 

I alt 2016 131.250

Dato: 28/6-2015 Ansøger: Ryparken Musikskole

Lone Frandsen tlf.: 3366 3871  lofran@kff.kk.dk




